
12/05/2022 09:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1020144&acao=A&tipo=t 1/4

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00793/2021

Às 16:36 horas do dia 11 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00793/2021, referente ao Processo nº 00352736142021-44, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA
SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Apontador Microcomputador
Descrição Complementar: NOTEBOOK AVANÇADO Processador x64 de ultima versão/geração, não serão aceito processadores antigos, núcleo quádruplo (04) com frequência
mínima de 1.8 Ghz, devendo obter no mínimo 3.5 Ghz com recursos de ampliação de processamento dinâmico, Nº de threads 8, e cache L2 total de no mínimo 6MB com
pontuação igual ou superior a 11.000 pontos mensurado por meio do indicador CPU MARK do SOFWARE PERFORMANCE TESTE 10 (deve ser entregue junto a proposta a
comprovação); Memória Ram: 16 Gb cada módulo com no mínimo de 16 GB – 2666 MHz DDR4 SDRAM (mínimo); Display: Tela LED Full HD Touch Screen com tamanho mínimo de
13" e máximo de 14" com resolução mínima de 1920 x 1080 pixels, com recurso antirreflexo;
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 106.397,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 11/05/2022 16:02:39 Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat.

 
Item: 2
Descrição: Apontador Microcomputador
Descrição Complementar: BATERIA PARA NOTEBOOK LENOVO Bateria totalmente compatível para Notebook Lenovo Ideapad 310 Modelo 80UH; Bateria com 4050 mAh, o tempo
médio de autonomia é de 2h a 3h; Células de LitioPolimero; e Deverá possuir garantia de 12 meses;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



12/05/2022 09:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1020144&acao=A&tipo=t 2/4

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 3
Descrição: Apontador Microcomputador
Descrição Complementar: MEMÓRIA PARA NOTEBOOK LENOVO Memória compatível para Notebook Lenovo Ideapad 310 Modelo 80UH; Possuir 8GB 1Rx8 PC4-2400; e Deverá
possuir garantia de 12 meses;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.635,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.630,0000 , com valor negociado a R$ 3.590,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2022
16:36:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 40.708.647/0001-97, Melhor
lance: R$ 3.630,0000, Valor Negociado: R$ 3.590,0000

 
Item: 4
Descrição: Apontador Microcomputador
Descrição Complementar: SSD PARA NOTEBOOK SSD para Notebook com 240 GB ideal para notebook; Com velocidades de leitura/gravação de até 500MB/seg e 450MB/seg;
Fator de forma: 2.5 " ; Interfaces: SATA III; e Deverá possuir garantia de 12 meses;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.755,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.700,0000 , com valor negociado a R$ 11.449,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2022
16:36:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 40.708.647/0001-97, Melhor
lance: R$ 11.700,0000, Valor Negociado: R$ 11.449,0000

 
Item: 5
Descrição: Apontador Microcomputador
Descrição Complementar: PLACA DE VÍDEO Deve possuir no mínimo 2400 cores; Deve possuir velocidade clock superior GPU 1500 MHZ; Deve possuir tecnologia GDDR5 ou
GDDR6 com no mínimo 8 GB; Deve possibilitar o uso simultâneo de 4 (quatro) monitores; Deve ser compatível com no mínimo SLOT PCI-E 3.0 e possuir consumo "máximo de
400w; Modelo de referência: GTX1070 TI e AMD Radeon RX Vega 64; e Garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



12/05/2022 09:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1020144&acao=A&tipo=t 3/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 78.497,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 11/05/2022 15:51:21 Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat.

 
Item: 6
Descrição: Apontador Microcomputador
Descrição Complementar: ROTEADOR Wifi Roteador Wifi com processador, no mínimo, QUAD-CORE com velocidade, de no mínimo, de 800 Mbps em 5Ghz; O roteador deve ter
no mínimo 3 antenas (internas ou externas); O roteador deve ter no mínimo 2 porta Lan; O roteador deve ser compatível com IPv6 e IPv4; O roteador deve ter tecnologia mesh,
capacidade de realizar teste de velocidade e modo fácil para compartilhamento a convidados; Roteador deverá poder operar nos seguinte módulos: Roteador, Repetidor e Bridge;
Roteador deve ter recursos de segurança firewall, QOS, Relatório de atividades e uso; Deverá ter suporte para no mínimo 60 usuários conectados simultaneamente com
autenticação integrada ao Active Directory LDAP; e Deverá ter garantia de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.951,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 11/05/2022 15:15:25 Item cancelado no julgamento. Motivo: Motivo conforme exposto no chat de mensagem.

 
Item: 7
Descrição: Apontador Microcomputador
Descrição Complementar: NOTEBOOK AVANÇADO Processador x64 de ultima versão/geração, não serão aceito processadores antigos, núcleo quádruplo (04) com frequência
mínima de 1.8 Ghz, devendo obter no mínimo 3.5 Ghz com recursos de ampliação de processamento dinâmico, Nº de threads 8, e cache L2 total de no mínimo 6MB com
pontuação igual ou superior a 11.000 pontos mensurado por meio do indicador CPU MARK do SOFWARE PERFORMANCE TESTE 10 (deve ser entregue junto a proposta a
comprovação); Memória Ram: 16 Gb cada módulo com no mínimo de 16 GB – 2666 MHz DDR4 SDRAM (mínimo); Display: Tela LED Full HD Touch Screen com tamanho mínimo de
13" e máximo de 14" com resolução mínima de 1920 x 1080 pixels, com recurso antirreflexo;
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.599,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no 28/04/2022 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 07 será cancelado no julgamento, eis que a unica empresa que dele participou teve sua proposta



12/05/2022 09:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1020144&acao=A&tipo=t 4/4

julgamento 15:28:49 recusada por ofertar valor acima do estimado pela Administração.

Fim do documento


